平成３０年  ８月 吉日

各都道府県卓球協会（連盟）長殿

愛知県卓球協会

会長 後藤 泰之

第４８回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）

 （カデット・ホープス・カブ種目＝名古屋会場）開催について

 日頃は、愛知県卓球協会の事業活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、平成９年度より、小中学生の卓球技術の向上を念じまして、後藤杯卓球選手権大会（平成１０年度より後

藤杯名古屋オープンに名称変更）に、カデット・ホープス種目の部を新設し、優秀な県外選手を加えて、開催いた

しましたところ、お陰さまで過去２１回とも好評を博しました。そこで平成１９年度よりカブの部を新設し、将来

日本を背負う選手育成の一助と考え、卓球台数を増やし下記要項により開催致します。各位におかれましては、要

項をご熟読の上、関係所属選手に対しまして、多数参加されますようにご指導をお願い致します。

第４８回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）

カデット・ホープス・カブ種目＝（名古屋市会場）要項

１．大 会 名   第４８回後藤杯卓球選手権大会（名古屋オープン）

２．主  催   愛知県卓球協会（主管： 同  小中部会）

３．後  援   愛知県・愛知県教育委員会・（公財）愛知県体育協会

         名古屋市・名古屋市教育委員会・（公財）名古屋市体育協会

中日新聞社 （申請中）

４．期  日   平成３１年 １月 ５日（土）・ ６日（日）

５．会  場   日本ガイシスポーツプラザ

           愛知県名古屋市南区東又兵ヱ町５丁目１番地の１６

            TEL ０５２－６１４－３１１１

６．競技種目 （いずれもシングルス）

        カデット男子（中学２年以下）カデット女子（中学２年以下）平成１６年４月２日以降生れ

        ホープス男子（小学６年以下）ホープス女子（小学６年以下）平成１８年４月２日以降生れ

        カ  ブ男子（小学 4 年以下）カ  ブ女子（小学４年以下）平成２０年４月２日以降生れ

７．試合方法  予選リーグ戦＋決勝トーナメント戦方式（卓球台６７台使用予定）

（※参加人数により変更する場合があります）

また今回の審判はリーグ戦の場合カデット、ホープス種目は相互審判、

但し準々決勝から愛知県で審判を行います

尚、カブの種目は愛知県にて行います。ご協力の程宜しくお願いします。

８．日  程

   第１日（１月 ５日・土）７時４０分 開 場

               ９時００分 開会式

               ９時４０分 予選リーグ  リーグ１位のみ決勝トーナメントへ

                            リーグ 2 位以下コンソレーションマッチへ

   第２日（１月 ６日・日）９時００分 各種目 決勝トーナメント

コンソレーションマッチ（今回も予選リーグの敗退者）

                     ※但し愛知県選手は今回参加する事が出来ません。

（又参加する選手は大会に出場した以外の部への変更は認めない）

※尚コンソレーションマッチは３ゲームマッチ（２ゲーム先取とする）

９．ルール   現行の日本卓球協会制定ルール

        １ゲーム１１本制・５ゲームマッチ（３ゲーム先取）

        タイムアウト制は採用しない

粒高ラバー及びアンチ系ラバーの使用制限は無い

10．使用球   ホワイト 40 ㎜プラスチックボール(バタフライ・TSP・ニッタク)

11．表  彰   各部入賞者に賞状とメダルと賞品を授与します。

        また、ベスト８までの選手にランキング証と賞品を授与します

12．参加資格  各都道府県卓球協会（連盟）に所属する者で

（公財）日本卓球協会に平成３０年度登録済みの者

13．参加制限 （１）各都道府県卓球協会（連盟）につき、カデット種目男女 各８名

                           ホープス種目男女 各８名

                           カ  ブ種目男女 各８名

  ＊但し、以下の各項目のいずれかに該当する者は上記制限に付加でき参加料は無料とします。

           ・平成２９年度後藤杯選手権大会カデットの部      ベスト ８

                  同       ホープスの部      ベスト ８

                  同       カブの部        ベスト ８

           ・平成３０年度全国中学総合体育大会          ベスト１６

           ・  同   全日本選手権大会カデット 14 才以下の部  ベスト ８

           ・  同   全日本選手権大会カデット 13 才以下の部  ベスト ８

           ・  同   全日本選手権大会ホープスの部      ベスト ８

           ・  同   全日本選手権大会カブの部        ベスト ８

           ・  同   全日本選手権大会バンビの部       ベスト ８

       （２）カデット種目とホープス以下の種目は、重ねて出場できません。

14．参 加 料 1 名につき  ２，０００円

        注意：申込用紙と参加料を同封の上、現金書留にてお申込ください。

           尚メールにてもお申込みしていただけると有難いです。

           ◎メールアドレス kk.k2929@etude.ocn.ne.jp

15．申し込み （１）締切 平成３０年 １１月  ３０日（金）必着厳守

（２）申込先 〒480-0104 丹羽郡扶桑町斉藤旭 ３９２

愛知県卓球協会 小中部会事務局 菊池 武徳

       （３）用紙は所定の用紙を使用し、各都道府県卓球協会（連盟）より

          必ず一括申し込みをして下さい。

（個別の団体からの申し込みは受け付けません）

16．そ の 他 （１）（公財）日本卓球協会交付の〈平成３０年度用のゼッケン〉を着用して下さい。

       （２）所属団体の監督・責任のもとで参加して下さい。

       （３）練習： １月 ４日（金）１３時００分～１７時００分（第２競技場のみ）

              １月 ５日（土） ７時４０分～ ８時４０分（第１，２競技場）

              １月 ５日（土） ７時４０分～１８時００分（第３競技場  ）

              １月 ６日（日） ７時４０分～ ８時４０分（第１，２競技場）

       （４）受付：１月 ４日（金） １３時００分～１７時００分

             １月 ５日（土）  ７時４０分～随時

          ※棄権者は受付にある用紙にて届けて下さい。但し事前に判明の場合は事務局に

           連絡して下さい（用紙は自由です）

       （５）問い合わせ （名古屋会場：カデット・ホープス・カブ種目）

           〒４８０－０１０４

             丹羽郡扶桑町斉藤旭 ３９２（株式会社キクチ商会内）

               ＴＥＬ ０５８７－９３－２９２９

               ＦＡＸ ０５８７－９３－６１６３  菊池 武徳

      （６）次回第４９回大会は

           会場：未定

           日時：未定

      （７）本大会ホープスの部１位～８位、カブの部１位～４位の選手は日本卓球協会の平成３１年度

         男女ＨＮＴ選手選考会に出場出来ることが決定しております。